

Internasjonal skatt og avgift



Nye informasjonsutvekslingsavtaler undertegnet

De nordiske landene undertegnet 10. september 2009 informasjonsutvekslingsavtaler med

Aruba og De Nederlandske Antiller. Slike avtaler gir skattemyndighetene tilgang til informasjon om skattytere som forsøker å unngå å betale skatt på inntekter og kapitalplasseringer. I tillegg er denne formen for avtaler også et viktig verktøy for å kunne avsløre inntekter som ikke er rapportert i hjemlandet. Avtaleinngåelsene anses av Finansdepartementet som nok et skritt videre i kampen for å forhindre internasjonal skatteflukt.

Ny skatteavtale med Polen

Den 9. september 2009 undertegnet Norge en ny skatteavtale med Polen. I den nye avtalen er blant annet tidskravet for å etablere fast driftssted for bygningsarbeid mv. senket fra 18 til 12 måneder, og det er inntatt en ny bestemmelse som gir adgang til å ilegge kildeskatt på pensjoner. Videre vil utbytter til selskapsaksjonærer i utgangspunktet være fritatt for kildeskatt i tilfeller hvor aksjonæren både er den virkelige rettighetshaver til utbyttet, og sammenhengende har hatt minst 10 % eierandel i selskapet de siste 24 månedene frem til den dato utbyttet blir utbetalt. Det tas forbehold om Stortingets godkjenning.



Britisk Columbia harmoniserer lokalt avgiftssystem med føderal GST i Canada

Britisk Columbia vil med virkning fra 1. juli 2010 harmonisere sitt lokale avgifts-

tem med det føderale systemet GST (Goods and Services tax). Den såkalte Harmonized Sales Tax vil være på 12 %, hvor den provinsielle delen er 7 % og den føderale delen 5 %. Den harmoniserte avgiften vil følge samme regelverk som den føderale GST og vil bli administrert av føderale myndigheter.

Endringer i moms-reglene i Kroatia

Kroatia har annonsert en rekke endringer i landets merverdiavgiftslovgivning. Endringene vil tre i kraft med virkning fra 1. januar 2010. Formålet er at reglene i større grad skal harmoniseres med EUs avgiftsdirektiv. Det vil skje endringer i avgiftsunntaket for finansielle institusjoner. I stedet for å være et generelt unntak for disse institusjonene, fastsettes det unntak for spesifikke finansielle tjenester som tilsvarer regelverket i EU. Det er også innført nye regler om refusjon av merverdiavgift for utenlandske virksomheter som ikke er registrert for merverdiavgift i Kroatia, og nye leveringsstedsbestemmelser for tjenester som leveres over landegrensene.



Endringer i mva-satsene i Finland

Med virkning fra 1. juli 2010 vil satsene for merverdiavgift i Finland økes fra 22 % til 23 %. Satsen for matvarer senkes fra 17 % til 12 % (fra 1. oktober 2009) og øker deretter til 13 % fra 1. juli 2010. Den reduserte satsen på 8 % som gjelder for bl.a. for personbefordring, hotellovernatting, sportsaktiviteter, kulturelle arrangement, bøker, frisørtjenester vil øke til 9 % fra samme dato.

Endring av mva-satsen i Storbritannia

Med virkning fra 1. januar 2010 vil standardsatsen for merverdiavgift i Storbritannia øke fra 15 % til 17,5 %. Myndighetene har fastsatt overgangsregler som bl.a. skal forhindre at forhåndsbetalte varer og tjenester som leveres i 2010 omsettes med 15 %. Standardsatsen ble siste gang endret 1. desember 2008, da satsen ble satt ned fra 17,5 % til 15 %.



Sidene er utarbeidet av fast advokat Trond Egil Egebakken og advokatfullmektig Jørgen Strøte, begge Deloitte Advokatfirma DA.

EF-domstolen: Ungarns begrensninger i fradragsretten i strid med EU-retten

EF-domstolen har i saken vedrørende PARAT Automotive (sak C-74/08) fastlåst at ungarske myndigheter ikke hadde anledning til å begrense fradragsretten for inngående avgift for anskaffelser som var foretatt med tilskudd fra staten. Ifølge domstolen er retten til fradrag for inngående avgift et grunnleggende prinsipp iht. EUs avgiftsdirektiv som ikke kan settes til side eller begrenses av nasjonal lovgivning.

Litauen endrer mva-satsene

Med virkning fra 1. september 2009 har standardsatsen for merverdiavgift i Litauen blitt endret fra 19 % til 21 %. Med virkning fra samme dato frem til 31. august 2010 vil det gjelde en redusert sats på 9 % for oppvarming til boliger.

